CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO

(Deputado Marco Antônio Cabral)

 Requer a retirada de tramitação do Projeto  de Lei 10.424, de 2018

 Senhor Presidente: Requeiro a V. Ex.ª, nos termos do art. 104 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do Projeto de Decreto Lei  n°

10.424/2018, de minha autoria, que   Dá nova redação ao art. 126 da Lei nº

7.210/1984 para possibilitar a remição de pena pela leitura de livro ou obra literária

científica, filosófica ou religiosa.

Sala das Comissões, em 14 de junho de 2018.

Marco Antônio Cabral

Deputado Federal MDB/RJ

http://www.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.payer.de/arbeitkapital/arbeit30801.gif&imgrefurl=http://blogheydog.blogspot.com/2008/11/imagem-do-dia-braso-da-repblica.html&h=401&w=400&sz=70&tbnid=Upm2QpkqLPVQBM:&tbnh=124&tbnw=124&prev=/images?q%3DBras%C3%A3o%2Bda%2BRep%C3%BAblica&zoom=1&q=Bras%C3%A3o+da+Rep%C3%BAblica&hl=pt-BR&usg=__G07ws0yOratm-tkW4Kf1VXT_HSA=&sa=X&ei=P8iATbmcDcqM0QH8jb3-CA&ved=0CCIQ9QEwAQ